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PROTOKÓŁ NR  III / 18 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

z dnia 28 grudnia 2018 roku 
 

 

III sesja Rady Powiatu Zawierciańskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Małgorzaty 

Benc. Początek obrad – godzina 12.00.    

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Barbara Kozioł 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, kierownicy 

jednostek organizacyjnych powiatu, Naczelnicy Wydziałów, Kierownicy Biur  

i Samodzielnych Referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków 

masowego przekazu i inni goście, zgodnie  z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc. Na podstawie listy 

obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,  

a tym samym prawomocność III sesji Rady Powiatu. Powitała radnych, Zarząd Powiatu ze 

Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.   

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego im w materiałach porządku obrad sesji.   

 

W związku z koniecznością zachowania terminów dotyczących rozpatrywania skarg 

wpływających do Rady Powiatu Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc złożyła 

wniosek o rozszerzenie por zadku obrad o punkty w brzmieniu: 

  

 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego”; 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”. 

 

 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego”; 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”. 

 

 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu”; 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”. 

 

 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu”; 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ustaliła że projekty uchwał, o które 

rozszerzony został porządek obrad sesji rozpatrywane będą w pkt 14 – 17 . Projekty uchwał 

radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność 

pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.  

 

Karol Hadrych zwrócił uwagę na błąd pisarski w jednym z projektów uchwał w sprawie 

skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Przewodnicząca Rady Powiatu 

Małgorzata Benc oświadczyła, że wskazana pomyka zostanie jak najszybciej skorygowana 

przez Biuro Rady Powiatu.  

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu  Nr II / 18 z dnia 13 grudnia 2018 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2019-2025. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2019 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII / 471 / 13 z dnia 

23 maja 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zawierciańskiego. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Chruszczobrodzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek  

im. H. Kołłątaja w Zawierciu. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuowanie realizacji 

„Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III”, finansowanego ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Zajęcia 

klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr L/436/18 z dnia 29 marca 

2018 roku w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego  

w 2018 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z monitoringu Strategii 

Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na lata 

2011 – 2020. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu zawierciańskiego w 2019 roku. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w sprawie skargi na Starostę 

Zawierciańskiego; 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w sprawie skargi na Starostę 

Zawierciańskiego; 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w sprawie skargi na Dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w sprawie skargi na Dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

18. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała radnych, że od następnej 

sesji radni będą otrzymywać za pośrednictwem poczty elektronicznej nie tylko projekty 

uchwał i inne materiały uzupełniające, ale również projekt protokołu z poprzedniej sesji  

w celu zapoznania się z jego treścią przez głosowaniem nad przyjęciem tego dokumentu.  

  

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół Nr II / 18 z dnia 28 grudnia 2018 

roku w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli  przy  

21 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji przedstawił Starosta 

Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach:  13 grudnia, 18grudnia  

 i 28 grudnia br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2018 rok oraz zmian w planie finansowym; 

– uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 

gminy Łazy oraz gminy Poręba w  korytarzu lokalizacji rurociągu paliwowego 

Boronów – Trzebinia; 

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia 5 sal lekcyjnych usytuowanych na 

nieruchomościach będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół i Placówek  

im. H. Kołłątaja w Zawierciu i Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu;  

– wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego Szpitalowi Powiatowemu  

w Zawierciu. 
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 zapoznał się z: 

– informacją na temat bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– informacją w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

powiatu zawierciańskiego w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

zawierciańskiego w 2019 roku; 

– informacją na temat zamówień publicznych realizowanych przez Starostwo Powiatowe 

w Zawierciu za okres od stycznia do listopada 2018 roku. 

 

 wyraził zgodę na przebudowę istniejącego przyłącza do budynku Domu Pomocy 

Społecznej wraz z wydłużeniem trasy sieci gazu na działce 98/1 i 98/3 obręb Zawiercie. 

 

 wyznaczył Bożenę Gwizdek na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Zawierciu. 

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

Ponadto poinformował, że w miesiącu grudniu br. członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli 

w spotkaniach wigilijnych organizowanych przez jednostki organizacyjne i stowarzyszenia 

działające na terenie powiatu zawierciańskiego. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

 

Ad.5.) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc odczytała Uchwałę Nr 4200/VII/225/2018  

z dnia 11 grudnia 2018 roku VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Katowicach, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia – z zastrzeżeniami 

zawartymi w uzasadnieniu – o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego 

projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2025 wraz  

z uzasadnieniem (załącznik nr 1 do protokołu) oraz przedstawiła opinie stałych Komisji Rady 

Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu. Przytoczone opinie, potwierdzone podpisami 

Przewodniczących Komisji stanowią załącznik nr 2 do protokołu.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 22 / 18 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2025 w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty przy 21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.   

 

 

Ad.6.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc odczytała następujące Uchwały VII Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 11 grudnia 2018 roku: 

 Nr 4200/VII/224/2018, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia o przedłożonym 

przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok wraz  

z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi (załącznik nr 3 do protokołu); 



 5 

 Nr 4200/VII/2018, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok 

(załącznik nr 4 do protokołu).  

Przedstawiła również opinie stałych Komisji Rady Powiatu w sprawie projektu budżetu 

powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. Przytoczone opinie, 

potwierdzone podpisami Przewodniczących Komisji stanowią załącznik nr 5 do protokołu.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 23 / 18 w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na 2019 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został   

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”. 

 

 

Ad.7.) 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 24 / 18 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXVII / 471 / 13 z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Zawierciańskiego, po uzyskaniu pozytywnych opinii Komisji 

merytorycznych Rady Powiatu, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 21 głosach „za” (1 radny nie oddał głosu). 

 

  

Ad.8.) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że ze względu na 

konieczność wypełnienia procedur wynikających z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

roku Prawo Oświatowe tj. zachowania terminu zawiadomienia Śląskiego Kuratora Oświaty na 

6 miesięcy przed terminem likwidacji placówki oświatowej, Zarząd Powiatu przyjął 

autopoprawkę do omawianego w tym punkcie porządku obrad projektu uchwały polegającą 

na zmianie terminu likwidacji schroniska z 30 czerwca 2019 roku na 30 lipca 2019 roku. 

Zachowanie dotychczasowego terminu ustaliłoby zbyt krótki czas na dopełnienie 

obowiązków przewidzianych przepisami ustawy. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 25 / 18 w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chruszczobrodzie wchodzącego 

w skład Zespołu Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu, po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Komisji Edukacji,  został poddany pod głosowanie i przy 21 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

 

Ad.9.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 26 / 18 w sprawie 

wyrażenia zgody na kontynuowanie realizacji „Programu Wyrównywania Różnic Między 

Regionami III”, finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za” (1 radny 

nie oddał głosu). 
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Ad.10.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 27 / 18 w sprawie 

przystąpienia do realizacji Programu „Zajęcia klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej”, 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod 

głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”. 

 

 

Ad.11.) 

 

Na wniosek Przewodniczącej Rady Powiatu Małgorzaty Benc Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu Adam Witas  przedstawił zmiany zawarte  

w omawianym w tym punkcie porządku posiedzenia projekcie uchwały (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Zmiany tak zwanego limitu PFRON-owskiego są to takie zmiany porządkujące. Jesteśmy już 

po odbiorze dofinansowania likwidacji barier architektonicznych i m.in. na tym zadaniu 

pozostała kwota 1586 zł i w tej pozycji proponowane jest zmniejszenie, czyli limit przyznany 

na te zadania wynosić będzie od początku roku 142.288,55 zł. Podobna sytuacja jest, jeżeli 

chodzi o likwidację barier technicznych. Pozostała niewykorzystana kwota 688,71 zł i limit 

po zmianie będzie stanowił kwotę 89.565,51 zł. W dofinansowaniu do turnusów 

rehabilitacyjnych pozostała kwota 447 zł i limit od początku roku wynosić będzie 289.553 zł. 

O 444 zł zmniejszony zostaje limit na dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego, a o 140 zł 

– limit na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej realizowane przez Powiatowy Urząd 

Pracy. Kwota 3305,71 zł uzyskana w wyniku zmniejszenia limitów na wskazane wyżej 

zadania została przekazana na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze, gdzie następuje wzrost do kwoty 419.010,56 zł i zostanie ona 

wydatkowana jeszcze w tym roku”. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 28 / 18 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr L/436/18 z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie ustalenia zadań 

 i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2018 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

22 głosach „za”. 

 

  

Ad.12.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 29 / 18 w sprawie 

przyjęcia raportu z monitoringu Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Zawierciańskiego na lata 2011 – 2020, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 22 głosach „za”. 
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Ad.13.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że omawiany w tym 

punkcie porządku obrad projekt uchwały podlegał konsultacjom społecznym  

z zainteresowanymi instytucjami.    

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 30 / 18 w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

zawierciańskiego w 2019 roku, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach 

„za”. 

 

 

Ad.14.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Dorotę Pytlik o przedstawienie stanowisk Komisji w sprawie skarg, 

ujętych w pkt 14 – 17 porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dorota Pytlik (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 grudnia br. rozpatrzyła cztery 

skargi. Dwie z nich to skargi na Starostę Zawierciańskiego, dwie – na Dyrektora szpitala. 

Skargi na Starostę Zawierciańskiego dotyczyły kwestii związanych z wycinaniem drzew. 

Były to wnioski wspólnot mieszkaniowych o wycięcie drzew. Po przeanalizowaniu 

dokumentacji  wyjaśniającej i po  wysłuchaniu wyjaśnień pracowników Wydziału Rolnictwa,  

Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zawierciu ustaliliśmy, że te 

skargi są bezzasadne i taką jednogłośną decyzję podjęliśmy. 5 głosów było „za”, aby uznać je 

jako skargi bezzasadne.   

Natomiast dwie skargi były skargami na Dyrektora szpitala. Jedna z tych skarg dotyczyła 

rejestracji pacjentów na wizytę w poradni specjalistycznej. Tutaj wysłuchaliśmy wyjaśnień 

przedstawiciela szpitala,  który nam wyjaśnił tę kwestię i stwierdził jednoznacznie, że 

możliwości obecne szpitala są właśnie takie i te zapisy pacjentów do poradni 

specjalistycznych są dostosowane do tego, jakie możliwości ma dzisiaj szpital, w związku  

z tym ustaliliśmy 5 głosami „za”, że skarga jest  bezzasadna. Czwarta skarga, też na dyrektora 

szpitala, dotyczyła możliwości wglądu w wyniki badań, które były wykonywane  

w laboratoriach należących do szpitala. Przedstawiciel szpitala wyjaśnił nam, że obecnie 

istniejący system zabezpieczający szpitala  nie pozwala na podgląd wyników badań 

laboratoryjnych dla pacjentów, ponieważ szpital nie dysponuje taką możliwością, aby 

pacjenci mogli podglądać swoje wyniki elektronicznie. Stąd uznaliśmy, że ta skarga na 

dyrektora szpitala jest również bezzasadna. Do każdego projektu uchwały w załączeniu mamy 

dokładne uzasadnienie stanowiska Komisji”. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 31 / 18 w sprawie 

skargi na Starostę Zawierciańskiego, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” (2 radnych nie oddało głosu). 
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Ad.15.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 32 / 18 w sprawie 

skargi na Starostę Zawierciańskiego, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” (2 radnych nie oddało głosu). 

 

 

Ad.16.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 33 / 18 w sprawie 

skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” (2 radnych nie oddało 

głosu). 

  

 

Ad.17.) 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr III / 34 / 18 w sprawie 

skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” (2 radnych nie oddało 

głosu). 

 

 

Ad.18.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 13 grudnia br. radny Sejmiku Województwa Śląskiego Rafał Porc przekazał do 

ewentualnego wykorzystania pismo złożone do Marszałka Województwa Śląskiego  

w sprawie wniosku radnego Leszka Kalagi dotyczącego remontu mostu na drodze 

wojewódzkiej w miejscowości Kuźnica Masłońska; 

‒ w dniu 17 grudnia br. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zawierciu przekazał 

skargę na Dyrektora Zespołu Szkól im. R. Gostkowskiego w Łazach celem rozpatrzenia 

zgodnie z właściwością; 

‒ w dniu 18 grudnia br. Kuratorium Oświaty w Katowicach   przekazało skargę na 

Dyrektora Zespołu Szkól im. R. Gostkowskiego w Łazach celem rozpatrzenia zgodnie  

z właściwością; 

‒ w dniu 20 grudnia br. skarga na Dyrektora Zespołu Szkół im. R. Gostkowskiego w Łazach 

została przekazana Radzie Powiatu przez Ministerstwo Edukacji Narodowej Departament 

współpracy z samorządem terytorialnym;  

‒ w dniu 27 grudnia br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał strukturę należności oraz 

rachunek zysków i strat za miesiąc listopad br. 

 

Jednocześnie poinformowała, że na jej ręce wpłynęło dla członków Rady Powiatu wiele 

życzeń świątecznych i noworocznych,  za które w imieniu radnych wszystkim serdecznie 

podziękowała i złożyła życzenia Szczęśliwego Nowego Roku. 
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Ad.19.) 

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad. 

 

 

Ad.20.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Zwracając się do państwa radnych i mieszkańców powiatu zawierciańskiego chciałam  

poinformować, że wprowadzamy taką nową zmianę w pracy Rady, a mianowicie system 

dyżurów radnych. Ja wiem, że nie wszyscy będą z tego powodu zadowoleni, nie wiem też, 

czy to się sprawdzi, ale zobaczymy przez ten pierwszy rok. To naprawdę nie często wypadnie, 

ponieważ będą to dyżury poniedziałkowe, wtedy urząd pracuje dłużej i każdy z  

zainteresowanych mieszkańców, jeżeli będzie chciał spotkać się z radnym, będzie mógł  

porozmawiać, a jednocześnie –  jeśli będzie chciał załatwić jakieś sprawy w Starostwie – 

będzie miał do tego okazję. Nie będzie tego dużo, wypadną 23 dyżury w roku, będzie to  

w godzinach między 14:30  a 15:30. Chodzi o to, żeby była to godzina także dogodna dla 

państwa, którzy pracują rano, żeby mogli się skontaktować ze swoim ulubionym lub nie 

ulubionym, w każdym razie swoim radnym i żeby ten kontakt był bliższy. W każdy ostatni 

poniedziałek miesiąca będzie dyżur Przewodniczącej Rady w dogodnych godzinach. 

Wszystkie te informacje z listą osób, które będą dyżurowały,  będą zamieszczone w 

Biuletynie Informacji Publicznej. Oczywiście nie dyżurują członkowie Zarząd Powiatu,  bo to 

się mija z celem. Oni są dostępni w godzinach swojej pracy i nie będzie takiej potrzeby. Ja 

przepraszam, że tak państwa zaskakuję, ale myślę, że każdy mieszkaniec, który będzie chciał 

przyjść i porozmawiać, to na pewno nie chce rozmawiać z pracownikami Biura Rady, ale ze 

swoimi wybrańcami, dlatego to organizujemy. Jeżeli ten system się nie sprawdzi, to będziemy 

się zastanawiać, co robić później”. 

 

 

Ad.21.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc, życząc 

wszystkim udanego Sylwestra i szczęśliwego Nowego Roku, zamknęła obrady III sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.    

  
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13. 10. 

 

  

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Małgorzata Benc    


